

”  
کتاب‌های  
بخش حکمرانی  
تجربه‌هایی را  
روایت می‌کردند  
که حاکمیت  
نقش اصلی در  
آن را داشته و  
کتاب‌های بخش  
حرکت‌های  
مردمی و جهادی  
به تجربه‌هایی  
که مردم صاحب  
آن بوده‌اند

سخنرانی چندمقام مسئول نرفتیم، بلکه اختتامیه‌مان رایک دورهمی برای هم‌اندیشی و گفت‌وگو و ارتباط‌گیری کردیم. گنده‌ای که به خیلی از حاضران چسبید و بیش از هر چیز تنوع فعالیت‌های حوزه روایت پیشرفت به چشم آمد.

### پنج. حالا کجای کاریم؟

جایزه کتاب روایت پیشرفت، نه یک جایزه ادبی است و نه جایزه‌ای که توسط نهادهای دولتی برگزار یا پشتیبانی شود. جایزه، در پی توجه ویژه به روایت پیشرفت به عنوان یک رده موردتوجه است. تلاشی برای ایجاد بستر نقد و تحلیل آثاری که دغدغه روایت پیشرفت داشته‌اند. جایزه روایت پیشرفت، بیش از آن‌که ادعای ایجاد نظام و ساختار دقیق داوری و ارزیابی را داشته باشد، دغدغه ایجاد جمع آن‌هایی را دارد که در این موضوع، با همه تفاوت‌ها و اختلاف نظرها، دغدغه‌های مشترکی دارند. ما بیش از آنکه به دبیرخانه دائمی و قوی و چشمان تیزبینمان در رصد آثار بنایم، به رفاقت و همراهی و تعامل با عزیزان فعال در این حوزه افتخار می‌کنیم و البته دغدغه‌های مهمی همچون تلاش برای بهبود آثار حوزه روایت پیشرفت، فهم دقیق‌تر مفهوم روایت پیشرفت، ایجاد بستر نقد و بررسی آثار و تلاش برای تعریف و انجام پروژه‌های فاخر در این حوزه را داریم. جایزه چیزی نیست جز همان جمع فعلا ن روایت پیشرفت، با آن‌ها رسمیت می‌یابد و بدون آن خالی از هویت می‌شود. به امید خدا با، هم‌دوره‌های بعدی را بهتر برگزار خواهیم کرد.

پیشرفت را برای دومین جایزه رصد کنیم. باز هم همان دبیرخانه کوچک تشکیل و شناسایی آثار با روش‌های مختلف انجام و نامزدهای بخش داوری نهایی مشخص شدند. با توجه به ترکیب موضوعی آثار، این بار طبقه‌بندی دیگری پیشنهاد شد و آن تقسیم‌بندی آثار به دو بخش حکمرانی و حرکت‌های مردمی و جهادی بود. کتاب‌های بخش حکمرانی تجربه‌هایی را روایت می‌کردند که حاکمیت نقش اصلی در آن را داشته و کتاب‌های بخش حرکت‌های مردمی و جهادی به تجربه‌هایی که مردم صاحب آن بوده‌اند؛ و بقیه فرایند هم با همان روال دور اول انجام و پس از جمع‌بندی داوری‌ها، جلسات داوری هم برگزار شد. این بار اما برای اختتامیه محدودیت‌های کرونایی دوره اول را نداشتیم. ولی باز هم با توجه به مسئله‌مان، سراغ یک اختتامیه همایش گونه مرسوم با

